
 
Warszawa, dn. 18 grudnia 2020r. 

 
 

 
 
 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Dostarczenie, instalacja oraz konfiguracja Systemu Cyfrowej Łączności 
Radiowej działającej w systemie TDMA na potrzeby Państwowego Ratownictwa 
Medycznego” (znak sprawy: BOU-IV.272.78.2020) 
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2019, poz. 1843, z późn. zm.) uprzejmie informuję, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego wpłynęły do zamawiającego pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, które prezentuję poniżej wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1: 
Czy uzgodnienie lokalizacji instalacji urządzeń z zarządcami poszczególnych obiektów będzie po 
stronie Zamawiającego czy Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzgodni dostęp do lokalizacji. Wszystkie szczegóły instalacyjne leżą po stronie 
wykonawcy. 
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający potwierdza, że we wszystkich lokalizacjach zapewnienie dostępu do sieci OST112 
jest po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że we wszystkich lokalizacjach zapewnienie dostępu do sieci OST112 jest po 
stronie Zamawiającego. Ponadto Zamawiający informuje, że wszystkie urządzenia muszą być 
przygotowane do wpięcia do sieci OST 112. 
 
Pytanie 3: 
Czy konfiguracja routerów do uruchomienia systemu łączności będzie po stronie Wykonawcy czy 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Konfiguracja jest po stronie zamawiającego w przypadku dostępu do sieci OST 112. W przypadku 
dostępu do sieci ogólnodostępnej konfiguracja leży po stronie zamawiającego. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dysponuje częstotliwościami dla przemienników i będzie w stanie przekazać je 
Wykonawcy po podpisaniu umowy? 
Odpowiedź: 
Tak, częstotliwości zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy. 
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Pytanie 5: 
Czy Zamawiający odbierze przedmiot umowy, jeśli w wyjątkowych sytuacjach okaże się, że dostęp do 
sieci OST112 jest niemożliwy do zapewnienia w wymaganym terminie nie z winy Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający odbierze przedmiot umowy.  
 
Pytanie 6: 
Czy w ramach realizacji zadania do Wykonawcy będzie należało także skonfigurowanie stacji w terenie 
(ambulanse, SOR, miejsca wyczekiwania ZRM)? 
Odpowiedź: 
Nie, skonfigurowanie stacji w terenie pozostaje w zakresie Zamawiającego.  
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści filtr dupleksowy, który będzie posiadał izolację RX od TX min. 60 dB? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na filtr dupleksowy posiadający izolację RX od TX min. 60 dB. 
 
Pytanie 8: 
Ze względu na mało użyteczną w praktyce, ale na bardzo cenotwórczą specyfikację, zwracamy się z 
pytaniem, czy Zamawiający dopuści router, który będzie miał 1 port USB? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga min. 1 port USB A i 1 port USB B.  
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymagana ilość portów routera to porty 2 x 10/100/1000 + 2 x SFP. W 
punkcie 75 OPZ jest rozbieżność i mowa o ilości portów Ethernet LAN (RJ-45) 5. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza ilość portów min. 2 x 10/100/1000 + 2 x SFP. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wymaga następującej funkcjonalności dla routerów: Zabezpieczenia firewall – IPSec, 
EZVPN, DMVPN oraz bezpieczeństwo – UL 60950-1, CAN/CSA C22.2 No. 60950-1, EN 60950-1? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga takich funkcjonalności dla routerów. 
 
Pytanie 11: 
Zamawiający w § 4 projektu umowy wymaga wykonania umowy do określonego terminu, tj. do 
19 marca 2021 roku. W związku z nieznanym terminem podpisania umowy i możliwością przedłużania 
się procedur badania i oceny ofert, mając na uwadze potencjonalnie długi czas oczekiwania na 
materiały niezbędne do realizacji przedmiotu Umowy, prosimy o modyfikację zapisu na: „Wykonawca 
zobowiązuje się do wykonania przedmiotu Umowy w terminie do 90 dni od podpisania Umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 
 
Pytanie 12: 
Zamawiający w § 9 pkt. 4 projektu umowy wymaga bardzo krótkiego czasu naprawy wynoszącego 
zaledwie 6 godzin. Wymaganie tak krótkich czasów napraw w znaczący sposób podniesie cenę 
realizacji zamówienia. Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zmieni wymagany czas naprawy na 
48 godzin? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmieni wymaganego czasu naprawy na 48 godzin. 
 



Pytanie 13: 
W związku z globalną pandemią COVID 19 czas oczekiwania na dostawę specjalistycznych urządzeń 
elektronicznych uległ znaczącemu wydłużeniu. Nikt nie jest w stanie przewidzieć rozwoju sytuacji w 
pierwszym kwartale 2021 roku. Czy w związku z powyższym: 

a) Zamawiający w § 10 pkt. 1.2) projektu umowy zmieni wysokość kary umownej za opóźnienie 
w dostarczeniu przedmiotu umowy z 0,5% na 0,1%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

b) Zamawiający w § 10 pkt. 1.3) projektu umowy zmieni wysokość kary umownej za opóźnienie 
w usunięciu usterki Zestawu z 80 zł brutto, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia na 20 zł 
brutto, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

c) Zamawiający w § 10 pkt. 1.4) projektu umowy zmieni wysokość kary umownej za opóźnienie 
w usunięciu usterki Zestawu z 80 zł brutto, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia na 20 zł 
brutto, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Ponadto, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający 
informuje, iż dokonuje zmian w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez zmianę: 

1. rozdziału III specyfikacji istotnych warunków zamówienia nadając mu następujące brzmienie: 
„Termin wykonania zamówienia – w terminie do 90 dni od daty zawarcia umowy”; 

2. rozdziału XII ust. 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia nadając mu następujące 
brzmienie: 
„2. Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za 
pośrednictwem miniPortalu (https://miniportal.uzp.gov.pl/) do dnia 05 stycznia 2021r. do 
godziny 09:00.”; 

3. rozdziału XIV ust. 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia nadając mu następujące 
brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert nastąpi publicznie w dniu 05 stycznia 2021r. o godz. 17:00 w siedzibie 
Zamawiającego w Warszawie przy pl. Bankowym 3/5, pok. 230”. 

 
Ponadto informuję, iż w związku z ww. zmianą treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
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